
                                                               
 

 

SERVIZIO TECNICO ASSOCIATO 

COMUNE DI FAGNANO CASTELLO  

COMUNITA’ MONTANA “UNIONE DELLE VALLI” DI MALVITO 

-PROVINCIA DI COSENZA- 

  
 

UFFICIO TECNICO COMUNALE – 3° SETTORE 

 EDILIZIA E URBANISTICA 

 
 

 

DETERMINAZIONE N.  12  DEL 19.01.2012 
 

 

 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE CONTABILITA FINALE LAVORI IN ECONOMIA PER 

ADEGUAMENTO STRUTTURA EX MATTATOIO A ISOLA ECOLOGICA PER RACCOLTA 

DIFFERENZIATA. – Ditta PUGLIESE AUGUSTO - Art. 210 D.P.R. 207/2010.  –  

CIG  X4C0251D9E 

 
 
 
 
 
 

 

 

     Il Responsabile del Servizio n.3 

                                                                             Ing. Giacomino Servidio 
                                                                                                                       

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

OGGETTO: APPROVAZIONE COMPUTO METRICO ESTIMATIVO   - AFFIDAMENTO LAVORI 

IN ECONOMIA PER ADEGUAMENTO STRUTTURA EX MATTATOIO A ISOLA 

ECOLOGICA PER RACCOLTA DIFFERENZIATA. - Importo inferiore Ad € 40.000,00 Art. 125 

D.Lgs. 163/2006.   

 

Premesso che la Regione Calabria Dipartimento Politiche dell’Ambiente, con avviso pubblico 

approvato con DDG n.20706 del 17/11/2009 e pubblicato sul BURC n.47 parte III del 20/11/2009, 

ha previsto l’assegnazione di contributi a favore di comuni e/o raggruppamenti di comuni per 

interventi di: progettazione e realizzazione di servizi di raccolta differenziata nel rispetto delle 

norme di riuso, riciclo e recupero dei rifiuti; 

Considerato che il Comune di Fagnano Castello ha approvato con Delibera di Giunta Comunale n.1 

del 07/01/2010 il progetto denominato “Tuteliamo l’ambiente. Differenziamoci!”, e che ha 

trasmesso lo stesso, unitamente alla documentazione necessaria alla partecipazione all’avviso sopra 

citato, al Dipartimento Ambiente della Regione Calabria in data 08/01/2010 (prot. n. 285 

Dip.Ambiente);  

Che con nota prot. n. 9760 del 25/05/2010 la Regione Calabria ha comunicato l'assegnazione del 

contributo in oggetto al Comune di Fagnano Castello, giusta Decreto dirigenziale n.7506 del 

12/05/2010; 

Che il SINDACO, nella qualità di  legale rappresentante del Comune di Fagnano Castello, ha 

sottoscritto in data 07.06.2010 la convenzione regolante i rapporti tra il Comune di Fagnano 

Castello e la Regione Calabria Dipartimento Politiche dell’Ambiente, per gli interventi di 

progettazione e realizzazione di servizi di raccolta differenziata; 

Vista la delibera di Giunta  n.   48  del 01.09.2011 ad oggetto: “ATTO DI INDIRIZZO PER 

DESTINAZIONE STRUTTURA EX MATTATOIO A ISOLA ECOLOGICA PER RACCOLTA 

DIFFERENZIATA”; 

Visto il computo metrico e stima dei lavori, elaborati dal Dir. Uff. Tec. , necessari ad adeguare la 

suddetta struttura ad isola ecologica temporanea per il posizionamento dei containers nei quali 

depositare le frazioni della raccolta differenziata RSU; 

Vista la determina n. 296 del 06.10.2011 con la quale si è aprovato il preventivo ed il computo 

metrico dei lavori in oggetto, nonché l’affidamento alla ditta Pugliese Augusto; 

Visto l’atto di cottimo fiduciario all’uopo stipulato in data 13.10.2011; 

Accertato che i lavori affidati sono stati regolarmente eseguiti  come da contabilità finale 

semplificata a firma del responsabile dell’Uff. Tec. ed accettata dalla stessa impresa; 

Visto il D.U.R. rilasciato dalla C.E. di Cosenza in data 26.11.2011 consegnato dalla stessa impresa; 

Ritenuto di dover liquidare la spesa prevista come da affidamento; 

Visto il DLgs 163/2006 e il D.P.R. 207/2010; 

Riscontrata la regolarità; 

VISTO il D.L.gs. n. 267 del 2000:  

 
     D E T E R M I N A   
Di approvare la contabilità finale semplificata dei lavori in oggetto per l’importo netto di  

€ 16.701,74 oltre IVA del 21%, quindi per un importo complessivo di € 20 209,10; 

Di liquidare i lavori in economia di che trattasi alla ditta Geom.  Augusto Pugliese P.I. 

01633540784, che risulta in regola con il D.U.R.C. ; 

4- Di dare atto che la spesa rientra  nel finanziamento indicato in premessa e nel cap. 1745 RRPP 

bilancio 2010; 

 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

              Ing. Giacomino SERVIDIO 


